

---

# ***Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S***

Liljevej 11, 7100 Vejle

## **Årsrapport for 2021**

---

CVR-nr. 28 98 49 95

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /4 2022

Mogens Poul Zinck  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S  
Liljevej 11  
7100 Vejle

CVR-nr.: 28 98 49 95  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 16. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Vejle

**Bestyrelse** Jacob Fisker  
Bo Visti Kristoffersen  
Jens Trabjerg  
Mogens Poul Zinck  
Michael Thornemann Grundholm  
Bent Roland Nielsen

**Direktion** Mogens Poul Zinck

**Revision** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

**Advokat** Codex Advokater  
Damhaven 5B  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejningsvirksomhed, handel, investering og dermed beslægtet virksomhed. Investering i ejendomme foretages med henblik på indtjening i form af lejeindtægter og kapitalgevinster.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 24.815.226, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 144.969.319.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Egenkapitalen i virksomhederne, indregnet under kapitalandele i dattervirksomheder, påvirkes væsentligt af værdiansættelsen af disse virksomheders beholdning af investeringsejendomme, der værdiansættes til dagsværdi. Ledelsen har vurderet, at der knytter sig en vurderingsmæssig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommene i datterselskaberne, og dermed til værdiansættelsen af kapitalandelene.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-22.546</b>	<b>-58.164</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	22.891.095	59.540.302
Finansielle indtægter	2	93.130	82.185
Finansielle omkostninger	3	-1.949	-24.428
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.959.730</b>	<b>59.539.895</b>
Skat af årets resultat	4	1.855.496	1.831.046
<b>Årets resultat</b>		<b>24.815.226</b>	<b>61.370.941</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.917.433	57.013.965
Overført resultat	1.897.793	4.356.976
	<b>24.815.226</b>	<b>61.370.941</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	136.857.100	113.966.005
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>136.857.100</b>	<b>113.966.005</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>136.857.100</b>	<b>113.966.005</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.229.022	5.460.566
Selskabsskat		1.897.808	1.875.690
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.126.830</b>	<b>7.336.256</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.872</b>	<b>191.133</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.144.702</b>	<b>7.527.389</b>
<b>Aktiver</b>		<b>145.001.802</b>	<b>121.493.394</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		131.757.100	108.839.667
Overført resultat		11.212.219	9.314.426
<b>Egenkapital</b>		<b>144.969.319</b>	<b>120.154.093</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.308.051
Anden gæld		32.483	31.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.483</b>	<b>1.339.301</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.483</b>	<b>1.339.301</b>
<b>Passiver</b>		<b>145.001.802</b>	<b>121.493.394</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
<b>2021</b>				
Egenkapital 1. januar	2.000.000	108.839.667	9.314.426	120.154.093
Årets resultat	0	22.917.433	1.897.793	24.815.226
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>131.757.100</b>	<b>11.212.219</b>	<b>144.969.319</b>
<b>2020</b>				
Egenkapital 1. januar	2.000.000	51.825.702	4.957.450	58.783.152
Årets resultat	0	57.013.965	4.356.976	61.370.941
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>108.839.667</b>	<b>9.314.426</b>	<b>120.154.093</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>22.891.095</u>	<u>59.540.302</u>
	<b><u>22.891.095</u></b>	<b><u>59.540.302</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>93.130</u>	<u>82.185</u>
	<b><u>93.130</u></b>	<b><u>82.185</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	23.541
Andre finansielle omkostninger	<u>1.949</u>	<u>887</u>
	<b><u>1.949</u></b>	<b><u>24.428</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.897.808	-1.831.046
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>42.312</u>	<u>0</u>
	<b><u>-1.855.496</u></b>	<b><u>-1.831.046</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	5.100.000	5.100.000
Kostpris 31. december	5.100.000	5.100.000
Værdireguleringer 1. januar	108.866.005	51.825.702
Årets resultat	22.891.095	59.540.303
Udbytte til moderselskabet	0	-2.500.000
Værdireguleringer 31. december	131.757.100	108.866.005
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>136.857.100</b>	<b>113.966.005</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
01.09.05 Ejendom 12 A/S	Vejle	1.150.000	100%	79.500.913	15.076.359
01.09.05 Ejendom 13 A/S	Vejle	550.000	100%	57.356.187	7.814.736
				136.857.100	22.891.095

## 6 Hensættelse til udskudt skat

<b>Udskudt skatteaktiv</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opgjort skatteaktiv	3.112.786	5.040.960
Nedskrivning til vurderet værdi	-3.112.786	-5.040.960
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabsloven § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabsloven § 32 som et sammendrag af omkostningerne fra den primære drift og andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.